

[bookmark: _GoBack]                                                                                    Утверждаю:
                                                          И.о.заведующего МБДОУ № 34
                                                           _____________ Л.А. Калиновская

Паспорт
муниципального учреждения
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 села Георгиевка муниципального района имени Лазо Хабаровского края.
Руководитель: и.о. заведующего Л.А. Калиновская
	                   Общая информация

	Наименование учреждения
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 села Георгиевка муниципального района имени Лазо Хабаровского края

	учредитель
	Управление образования администрации муниципального района имени

	Юридический и фактический адрес
	682923, Хабаровский край, район имени Лазо, село Георгиевка, улица Смолякова 1-А

	Электронный адрес
	mbdouds34@gmail.com

	ОКПО, ОГРН, ИНН/КПП
	ОКПО-49261166, ОГРН- 1022700778792, ИНН/КПП- 2713011827/ 271301001

	Год основания учреждения
	1990г.

	телефон
	8 (42154) 51-2-49

	факс
	

	Нормативно-правовое обеспечение
	«Закон об образовании» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ «Конвенция о правах ребенка»,
«Типовое положение о дошкольном образовательном учреждении»,  ФГОС,  лицензия № 962 от 14 03 2012г., Свидетельство о государственной аккредитации №246 от 15. 06. 2007г.,Устав от 02.09.2013г. 

	Режим работы
	   10.5 часов

	Должность руководителя
	Исполняющая обязанности заведующего

	Фамилия, имя, отчество  
	Калиновская  Лидия Алексеевна

	Структура учреждения
	Штатное, организационное

	Структура управления учреждением
	Заведующий, органы самоуправления: совет учреждения, родительский комитет, педагогический комитет, общее собрание трудового коллектива.

	Перечень локальных актов
	Приказы, договора, положения, штатное расписание, должностные инструкции, правила, порядок, акты.

	Предоставление муниципальных услуг
	Предоставление общеобразовательной программы дошкольного образования в детском саду с 10,5 часовым пребыванием



	       Характеристика зданий и сооружений

	помещение
	Общая площадь по зданию – 589,4 кв.м.

	Статус помещения
	Самостоятельное в оперативном управлении

	Площадь групповых комнат
	129,2 кв.м.

	Площадь кровли
	650 кв.м.

	Проектная мощность учреждения
	50 человек

	Тип здания
	Общественное, панельное

	Дата проведения последнего капитального ремонта
	нет

	Оценка состояния здания
	% износа- 21%

	отопление
	автономное

	Водопровод
канализация
	Централизованный
централизованная
	


  
	      Ресурсная база учреждения

	Техническая оснащенность (количество)
*персональные компьютеры
*принтеры
*сканеры
*мультимедийные проекторы
*интерактивные доски
*видеопроекторы
*видео, телеаппаратура
	

3
3




телевизор – 2, DVD плеер – 2, видеомагнитофон – 1 

	Прилегающая территория
	0,38 га  

	Наличие транспорта
	нет

	                                   Кадровый состав

	Количество работников (по штатному расписанию/ фактически)
	20/19

	Количество административных работников
	   1

	Количество вспомогательного персонала (не педагогов)
	14

	вакансии
	



	                         Финансовые показатели

	наименование
	2012год
(факт.)
	2013 год
(факт.)
	2014 год
(план)

	Общая балансовая стоимость имущества (всего), в том числе:
	1046376.30
	1485164.80
	1485164.80

	Недвижимого имущества
	324652
	324652
	324652

	Движимого имущества
	721724.30
	1160512.8
	1160512.8

	Степень износа основных фондов
	98.7%
	98.7%
	98.7%

	Внебюджетная деятельность:
Доходы всего, в том числе:
	
	
	837310

	Доходы от использования земли
	
	
	

	Благотворительные, спонсорские и безвозмездные поступления
	11200
	43423.8
	

	Родительская плата
	645076.16
	664212.01
	837310

	Арендная плата (за имущество)
	
	
	

	расходы всего, в том числе:
-средства федерального бюджета
-средства краевого бюджета
-средства местного бюджета
-внебюджетные средства
	7235788.25



6556046.97

679741.28
	7726291


240887
6794068

691336
	6570865
0

1377002
4356553

837310

	Оплата труда всего (211,213), в том числе за счет средств:
-федерального бюджета
-краевого бюджета
-местного бюджета
	2916218.60




2916218.60
	3783339.36



240887
3542452.36
	3995083


0
1347492
2647591

	Меры социальной поддержки всего, в том числе за счет средств:
-федерального бюджета   


-краевого бюджета
-местного бюджета
	





152000
	





164000
	





168000

	Коммунальные услуги всего, в том числе за счет средств:
-федерального бюджета
-краевого бюджета
-местного бюджета
	1261243.20



1261243.20
	1337958.75



1337958.75
	1178515

0
0
1178515

	Приобретение оборудования всего, в том числе за счет средств:
-федерального бюджета
-краевого бюджета
-местного бюджета
	1116911.30




1116911.30
	421740.50




421740.50
	29510



29510
0

	Капитальный ремонт всего, в том числе за счет средств:
-федерального бюджета
-краевого бюджета
-местного бюджета
	
	349999



349999
	

	Средняя доля внебюджетных средств в объеме финансового обеспечения учреждения (%)
	
	
	15

	Сведения о кредиторской задолженности (тыс. рублей)
	-
	-
	-

	Содержание одного ребенка за счет средств местного бюджета (без приобретения и капитального ремонта)
	126490
	130920
	92693

	Количество педработников и членов их семей получающих меры социальной поддержки
	4
	4
	4

	Лимиты потребления коммунальных услуг (в натуральном выражении):
-Теплоэнергия(Гкал)
-газопотребление(тыс.м3)
-электроэнергия(тыс. квт.)
-водопотребление (тыс. м3)
-водоотведение (стоки тыс. м3)
-водоотведение (вывоз ЖН м3)

	




177.277
1905.0
1905.0
	




290.423
2517.6
2517.6
	




403.569
3130.02
3130.02

	Телефон (кол-во точек)
	1
	1
	1

	Интернет (кол-во)
	1
	1
	1

	Размер родительской платы в месяц на 1 ребенка
	2060
	2365
	2263

	Средний размер заработной платы:
-педагогов
-административно- управленческого персонала
-обслуживающего персонала
	

14091

18593

8951
	

23222

23921

10898
	

23637

22811

10831

	Размер стимулирующих выплат %
	8.2
	20
	18


___________
